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عبدالرضا فرجی راد:

ایران منتظر پالس های مثبت اروپا و آمریکا است 
یادداشت

نقد و بررسی کتاب »عقل و سکون 
در حکمرانی« نوشته علی لاریجانی؛

سال گذشته کتابی از علی لاریجانی 
در موسســه انتشارات دانشگاه تهران 
منتشــر شــد. »عقل و ســکون در 
حکمرانی« عنوان کتابی است که در 

دوره کناره‌گیری چند ساله نویسنده از قدرت و فراغت حاصل 
از دوری از کار سیاسی به رشته تحریر درآمده است.

رویکرد ضد چپ در یــک نگاه کلی بایــد گفت کتاب 
رویکردی فلسفی دارد و اگر چه رجوعاتی به متن و نص دینی 
دارد، امــا برخوردار از رویکرد عمومی کلامی، فقهی و مذهبی 
نیســت. روح حاکم بر مطالب کتاب نیز آزادی‌خواهانه و حتی 
می‌توان گفت لیبرال اســت و خبــری از چپ‌گرایی دلخواه 
هواداران اسلام سیاسی در آن نیست. نویسنده نه تنها تلاش 
کرده انحصار دولت در جامعه را رد کند، بلکه به نقد مارکس در 
نظریه ارزش اضافی نیز پرداخته و در پی اجتهاد در باب تبیین 
طبقه متوسط در اندیشه ابن‌سینا و علامه طباطبایی بوده است. 
البته ایراداتی کلی به کتاب وارد اســت. اصلی‌ترین ایراد عدم 
پیوستگی بین کلیت و جزئیت کتاب است که باعث شده فصول 
کتاب کاملاً در استقلال از یکدیگر به رشته تحریر درآمده باشد. 
از همه عجیب‌تر رها شــدن مباحــث در انتهای کتاب و عدم 
جمع‌بندی و نتیجه‌گیری از مطالب مطروحه است. در مجموع 
باید گفت تلاش نویسنده ناظر بر فراروی از بحث‌های پیشین 
درباره نظریات حکومت در اســام بوده و در این مسیر مفهوم 
توســعه را راهنمای خود قرار داده اســت. اما آیا در این مسیر 

موفق بوده است؟
حکمرانی یا حکومت؟ قبل از جواب دادن به این ســوال 
باید در مورد واژه حکمرانی در عنوان کتاب اشــاره‌ای داشته 
باشیم. منظور نظر نویسنده از حکمرانی اجمالا همان حکومت 
یا اصول حکومت است و نباید واژه حکمرانی در عنوان کتاب را 
معادلی از مباحث جدید پیرامون اتخاذ سیاست‌های توسعه و 
رفع نابرابری دانست که بیشتر دانشی فنی و انضمامی است تا 
نظری و فلسفی. در واقع تا جایی که به محتوای کتاب مربوط 
است، »عقل و سکون در حکمرانی« عنوان نارسایی برای کتابی 
اســت که درباره نظریه عدالت اجتماعی در اســام و بررسی 
دیدگاه‌های علامه طباطبایی و مرتضی مطهری است! هر چند 
که نویسنده در میانه مباحث خود »پیشرفت امور مسلمین« را 

در نظر داشته و یا به مباحث آمارتیا سن پرداخته باشد.
سکون یا جمود؟ اما نگاهی جزئی‌تر به کتاب داشته باشیم. 
از عنوان کتاب شــروع کنیم: »عقل و ســکون در حکمرانی« 
اینکه چرا در برابر عقل، رکود یا جمود استفاده نشده و منظور 
نویسنده از سکون چه بوده است جای سوال دارد. چه اینکه در 
 reason and ترجمه انگلیسی که نویسنده ازعنوان کتابش
نشــان‌دهنده  آورده،   stability in governance
مفهوم ثبات یا وضعیت پایدار در برابر عقلانیت است که خود 
بر دشواری فهم منظور نویسنده می‌افزاید. فارغ از اینکه احتمالاً 
سکون مفهومی منفی در برابر عقلانیت توسط نویسنده مراد 
شده است، بهره بردن از واژه‌های انگلیسی نامرتبط نخستین 
غلط مشهود در کتاب است. لاریجانی در مقدمه کتاب انتقادات 
صریحی را از ساختار سیاسی و حتی لزوم ارائه تفسیر جدید از 
قانون اساسی جمهوری اسلامی را مطرح می‌کند. او با گلایه از 
عدم مبنای فلسفی در سیستم حکومتی ایران، ضمن اشاره به 
رویکرد چپ نیروهای اســام‌گرا پیش و پس از انقلاب ۱۳۵۷ 
چنین می‌نویســد: »برخی از افراد از حکومت‌گران با تابلوی 
عدالت اجتماعی بر محدودیت اجتماعی می‌افزایند.« )صفحه ۷( 
یکی از نکات جالب مقدمه پیشنهاد تاسیس مجلس سنا برای 
رفع عیوب ساختاری کشور است. عیوبی که ضعف تئوریک در 
نظریه، کاهش سرمایه اجتماعی، عدم توان مدیریتی، تضعیف 
همبستگی ملی و کمبود ابتکارات از جمله آنان است و مورد 

توجه نویسنده قرار گرفته است.

علی لاریجانی و »عقل و سکون در حکمرانی« 
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پاکســتان که به تازگــی از عواقب 
جنگ با هنــد، همســایه اتمی خود 
افغانســتان  بــار  این  خلاص شــده، 
همسایه شمالی خود درگیر است. هر 
چند اسناد و مدارک پاکستانی‌ها را پدر 
طالبان می‌داننــد؛ اما از زمانی که این 
گروه قدرت را در ارگ کابل به دســت 
گرفته‌اند، روابط دو کشور با یکدیگر به 
شدت تیره و تار شده است. پاکستان، 
افغانستان را متهم می‌کند که حاکمان 
این کشور به تندروهای پاکستانی فضا 
داده‌اند تا علیه خاک پاکســتان اقدام 

کنند. این درگیری‌ها که ابتدا مرزی و 
لفظی بود، آخر هفته گذشته باعث شد 
تا اســام‌آباد دست به حمله و ترور در 
قلب کابل زده و در نهایت دو کشور به 

روی یکدیگر آتش گشودند.
چرا افغانســتان و پاکستان به روی 

یکدیگر آتش گشودند؟
افغانســتان و پاکســتان طی دهه‌ها 
ارتباط پرفراز و نشــیبی بــا یکدیگر 
داشــتند. اسلام‌آباد بعد از آنکه طالبان 
قدرت را در افغانستان به دست گرفت، 
برای  به همسایه‌ای دردسرساز  تبدیل 

کابل شــد. این کشور از هم‌مرزی خود 
افغانســتان تحت کنتــرل طالبان  با 
اســتقبال نکرد و طالبــان را تقریبا از 
همان ماه‌های نخســت بــه حمایت از 
تروریســم متهم کــرد و عملیات‌های 
تروریســتی در خاک پاکســتان را به 
گــردن گروه‌هایــی از جملــه طالبان 
پاکســتان انداخت که معتقد است از 
سوی ارگ کابل حمایت می‌شوند. در 
مقابل افغانســتان هم می‌گوید داعش 
در پاکستان لانه دارد و از همان مسیر 
حملات تروریستی کرمان را در سالگرد 

شهادت سردار سلیمانی رقم زده است.
تنــش اخیر در امتــداد خط دیورند 
یکی از جدی‌تریــن تنش‌های نظامی 
میان افغانستان و پاکستان به حساب 
می‌آید. پاکستان منشــا درگیری‌ها را 
فعالیت‌های گروه موســوم به تحریک 
طالبان پاکســتان اعلام کرده اســت. 
اسلام‌آباد این گروه را به انجام حملات 
تروریســتی از داخل خاک افغانستان 
متهــم می‌کنــد و آن را شــاخه‌ای از 

طالبان می‌داند.

بررسی درگیری‌های مرزی میان کابل و اسلام‌آباد در سه روز اخیر: 

جنگ پاکستان و طالبان بر سر چیست؟  
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شهرداری و دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در صدر گزارش تخلف‌ و فساد
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هماهنگ  اروپایی  و  ایرانــی  طرف 
کردند که ویتکاف در نشســت ســه 
جانبه ایران و امریکا و اروپا شــرکت 
کند تا شاید بتوانند به توافقی برسند 
که اســنپ بــک اجرایی نشــود، اما 
ویتکاف این موضوع را نپذیرفت و آن 
شرط غیرممکن را گذاشت که ایران، 
۴۰۸ کیلوگرم اورانیوم غنی شــده را 
تحویل دهد و آن ها هم اســنپ بک 
را ۴۵ روز بــه تعویق بیندازند اما این 
ایده هیچ ســودی برای ایران نداشت 

و دردی را هم دوا نمی کرد.
در شــرایطی که موضوع صلح غزه 
مــورد توجــه تحلیلگران سیاســت 
ترامپ  دونالــد  دارد،  قــرار  خارجی 
در ایــن بــاره گفته اســت: »افتخار 
می‌کنــم کــه ایــران از توافق آتش 
بس بــا حماس حمایت کــرد.« این 
اظهارنظر پرسش‌هایی درباره رویکرد 
اخیر ترامپ نسبت به ایران ایجاد می 
کند و این درحالی است که عراقچی 
به عدم  در جدیدترین مصاحبه خود 
الزام ایران به پایبندی به توافق قاهره 

اشاره کرده است.
گفته  فرارو،  عراقچی  گــزارش  به 
اســت: »توافق قاهره کارایی خود را 
از دســت داده و فعلا تعلیق شــده و 
نداریم.اگر هر  آژانــس همــکاری  با 
بازرســی  برای  آژانس  درخواســتی 
داشــته باشــد طبق قانــون مجلس 
توســط شــورای‌عالی امنیــت ملی 
بررسی می‌شــود.برخی همکاری‌های 
ما بــا آژانس بــه نفع ماســت. مثل 
حضور بازرسان برای تعویض سوخت 
نیروگاه بوشــهر یا حضور در رآکتور 

تهران.« تحقیقاتی 

وی در بخــش دیگری از ســخنان 
اشــاره کرده اســت که:  نیــز  خود 
با  مذاکره  بــرای شــروع  »زمینه‌ای 
آمریــکا نمی‌بینیم مگر اینکه طرحی 
ارائه شــود که منافع ایران را تامین 
کند. مــن تماس تلفنی بــا ویتکاف 
نداشــته‌ام اما تبادل پیــام از طریق 
آمریکایی‌ها  می‌شود.  انجام  واسطه‌ها 
خواهان مذاکره هســتند و شرط ما 
این اســت که مذاکره از موضع برابر 
و منافع متقابل باشد و آن‌ها مذاکره 
را بــا دیکته‌کردن اشــتباه نگیرند و 
موضــوع مذاکــرات فقط هســته‌ای 

باشد.«
اســتاد  راد،  فرجــی  عبدالرضــا 
ژئوپلیتیک و ســفیر پیشین ایران در 
نروژ در گفتگو با فرارو به بررسی این 

موضوعات پرداخته است:
آغاز مذاکرات به پالس‌های طرف 

مقابل بستگی دارد
عبدالرضا فرجی راد به فرارو گفت: 
عراقچی  آقــای  اخیر  های  »صحبت 
بــه لحاظ اطلاع رســانی بــه مردم، 
از  بعد  بود.  ســخنان بســیار مهمی 
نشســت سازمان ملل و حضور رئیس 
جمهــور در نیویورک، مــردم انتظار 
داشــتند دســتاوردهای این سفر را 
بدانند یا متوجه شوند سطح تنش ها 
چگونه اســت. حقیقت این است که 
توقــع آمریکایی هــا از طرف ایرانی، 
مذاکره مســتقیم اســت. امــا ایران 
هنوز به چنین جمع بندی نرســیده 
یا نســبت به ملاقات حضوری بدبین 
اســت و در نتیجه ایــن نوع ملاقات 
هنوز انجام نشده است. ضمن این که 
بدبینی ایــران از آن جهت که حمله 

به تاسیسات هسته ای ایران همزمان 
بــا مذاکرات ایران و ایــالات متحده 
انجام شــد، قابل قبول و قابل درک 
اســت. ایران می‌گوید اگر قرار است 
داشــته  مقدماتی  باید  کنیم  مذاکره 
باشد؛ آمریکا باید این پیام را به ایران 
رفتارهای  نیســت  قرار  که  برســاند 

پیشین تکرار شود.«
وی افــزود: »حمله به تاسیســات 
هســته ای ایران چیزی نیســت که 
به راحتی فراموش شــود. لازم است 
آمریکا این پیام را به ایران برساند که 
قصد مصالحه دارد. شــعار ترامپ این 
اســت که ما اجازه نمی دهیم ایران 
به سلاح هســته ای دست پیدا کند. 
ایران نیز بارها صراحتا اعلام کرده که 
ما به دنبال سلاح هسته ای نیستیم، 
امــا ایران بــه ادامه غنی ســازی بر 
اســاس آن چه که قوانین بین الملل 
و ضوابط MPT مــی گوید، متعهد 
اســت. اگر قرار باشد مذاکرات بدون 
هدف شــروع شود و آمریکا دوباره بر 
مواضــع خود از جمله  غنی ســازی 
صفر تاکیــد کند، نه تنها چیزی حل 
نمی شود، بلکه تنش ها افزایش پیدا 
می کند و بالا رفتــن تنش ها، خود 
می توانــد به یک درگیــری نظامی 
بنابراین شروع مجدد  منتهی شــود. 
مذاکرات بــه پالس هایی از ســوی 

طرف مقابل بستگی دارد.«
اظهارنظرهای غیررسمی فایده ای 
ندارد اروپا و آمریکا رسما اعلام 

موضع کنند
ادامه  ژئوپلیتیــک در  اســتاد  این 
اروپایی  و  ایرانــی  گفــت: »طــرف 
هماهنــگ کردنــد که ویتــکاف در 

نشســت ســه جانبه ایران و امریکا و 
اروپا شــرکت کند تا شاید بتوانند به 
توافقی برسند که اسنپ بک اجرایی 
نشــود، اما ویتکاف ایــن موضوع را 
نپذیرفــت و آن شــرط غیرممکن را 
گذاشــت که ایــران، 408 کیلوگرم 
اورانیــوم غنی شــده را تحویل دهد 
و آن ها هم اســنپ بــک را 45 روز 
به تعویــق بیندازند اما این ایده هیچ 
ســودی برای ایران نداشت و دردی 
را هــم دوا نمی کــرد. در نهایت نیز 
اســنپ بک فعال شــد. همه این ها 
در حالی بود که بین آقای گروســی 
و آقــای عراقچی توافقــی در قاهره 
شکل گرفته بود. ایران تا پیش از این 
 NPT ماجراهــا، مجوزهایی فراتر از
بــه آژانس می داد که از تاسیســات 

هسته ای کشور بازدید کند.«
وی افــزود: »علــت اشــاره آقای 
عراقچی بــه موضوع قاهره یا موضوع 
اروپــا و آمریکا این اســت که طرف 
ایرانــی منتظر اســت چه از ســمت 
طرف اروپایی و چه از ســمت طرف 
آمریکایــی، پالــس هــای مثبتی را 
بگیــرد، کــه بــر اســاس آن پالس 
آغاز کند.  را  های مثبت، مذاکــرات 
طبیعیســت که تا وقتــی این پالس 
ها ارســال نشود، ایران نیز تمایلی به 

مذاکره نشان ندهد.
وقتــی طرف  اســت که  درســت 
اروپایــی اعلام مــی کنــد مایل به 
پالس‌هایی  اســت  ایران  بــا  مذاکره 
صــادر می شــود اما ایــن پالس ها 
باید رسما اعلام شــود، نه در فضای 
رسانه. باید به صورت تلفنی یا کتبی 
یا رســمی اعلام شود که موضع اروپا 
در قبال ایران چیســت. درست است 
کــه برخی اظهارنظرهــای مکرون و 
ماریا کالاس نشــان دهنده تمایل به 
مذاکره اســت، اما هنــوز پیام اصلی 

ارسال نشده است.«
ایــن دیپلمات با ســابقه ایران در 
ادامه گفت: »ترامپ بعد از صلح غزه، 
پالس‌هایــی مثبت بــرای ایران می 
فرســتد و می گوید ایران در مسئله 
آتش بس غزه همراهی کرده اســت. 
باید دید چه ســخنانی در نشســت 
شرم الشــیخ مطرح می شود. آن ها 
باید تضمین دهند که وقتی ایران به 
تعهدات هســته ای خود پایبند است 
و به سمت سلاح هسته ای نمی رود، 
آن ها هم به گفتگو مقید خواهند بود 
و سمت رفتارهای دیگر نمی روند. تا 
زمانی که ترامــپ و اروپایی ها رویه 
خود را تغییر ندهند، طبیعتا، شرایط 

نیز تغییر نخواهد کرد.«

عبدالرضا فرجی راد:

ایران منتظر پالس های مثبت اروپا و آمریکا است 

علی لاریجانی و »عقل و سکون در حکمرانی« 
حامد زارع

عدم رجــوع به منابع دســت اول 
فارسی

فصل نخست کتاب به سنجش سازگاری 
عدالــت اجتماعی و توســعه می‌پــردازد. 

نویســنده در ابتدا قرائت مرتضی مطهری از قاعــده عدالت به عنوان 
قاعده‌ای مســلط بر همه قواعد فقهی دیگر را می‌آورد و سپس تفسیر 
افلاطون از مفهوم عدالت به عنوان بالاترین فضیلت و رکن سیاست را 
مورد اشــاره قرار می‌دهد. پس از آن به نظریات ارسطو، لاک، هیوم و 
روسو پرداخته و در نهایت به اندیشمندان قرن بیستم نظیر جان رالز و 
رابرت نوزیک می‌پردازد. اینکه چرا در این بررسی مختصر تاریخی نامی 
از توماس هابز، علیرغم اهمیتش برده نمی‌شــود محل سوال است اما 
پرداختن به »دیوید گویته« به عنوان یک فیلسوف نئوهابزی که یک 
چهره کمتر شناخته شده در ایران است از نکات جالب توجه فصل اول 
اســت. لاریجانی در ادامه بحث به نقد و بررسی نظریه مالکیت رابرت 
نوزیک پرداخته و ضمن توضیح مســتوفی نظریه او، نظریات رقیب را 
نیز مطرح می‌کند. هر چند عدم رجوع و استناد به منابع دست اول در 
ترجمه‌های فارسی آثار نوزیک، رالز و دیگر فیلسوفان سیاسی و آثاری 

که درباره آنان نوشته شده از نقاط ضعف فصل اول به شمار می‌رود.
در ادامه این فصل نظریه عدالت اجتماعی در اســام مورد بررسی 
نویسنده قرار می‌گیرد. همان‌طور که انتظار می‌رود با تسلط بیشتری 
مباحث اسلامی را با توجه نشــان دادن به نظریه علامه طباطبایی و 
مرتضی مطهری درباره فطرت انســانی و جمعــی و بهره‌برداری از آن 
در جهــت تبیین نظریه عدالت اجتماعی مورد بررســی قرار می‌دهد. 
لاریجانی در پایان فصل اول رجوعی همه‌جانبه به اسلام دارد و با ذکر 
اینکه جامعیت اسلام همه‌جانبه است چنین نتیجه می‌گیرد: »جامعیت 
مذکور مانع آن اســت که اسلام در برابر نظام بازار آزاد ساکت باشد.« 

)صفحه ۷۸(
فارابی یا ابن‌سینا؟

فصل دوم به حکمرانی مطلوب از دیدگاه ابن‌سینا اشاره دارد. اینکه 
نویسنده بر خلاف دیگر پژوهشگران تاریخ اندیشه سیاسی در اسلام از 
فارابی به عنوان مهمترین فیلســوف سیاسی تاریخ اسلام درمی‌گذرد 
نکته‌ای اســت که محل بحث است. اما توجه لاریجانی به ابن‌سینا نیز 
در نوع خود جالب توجه است. چرا ابن‌سینا؟ نویسنده معترف است که 
ابن‌سینا به جای پیگیری نظرات فارابی، افکار بدیع خود را مطرح کرده 
و به همین دلیل شایان توجه است )صفحه ۸۰( اما این نکته‌ای نیست 
که مورد قبول دیگر پژوهشگران اندیشه سیاسی باشد و عمده مورخان 
نظریه سیاسی در تمدن اسلامی، همه فلاسفه پس از فارابی را مفسران 
نظریات او می‌دانند. به نظر می‌رســد علت برگزیدن ابن‌سینا به جای 
فارابی توسط لاریجانی، کمتر یونانی بودن مباحث شیخ‌الرئیس نسبت 
به مباحث معلم ثانی در سیاست است. چه اینکه »مبنای مهم نظریه 
سیاسی ابن‌سینا بر فطرت کمال‌گرای انسان استوار است« )صفحه ۸۵( 

و این مبنا با باورهای اسلامی علی لاریجانی سازگارتر است.
علی لاریجانی در دسته‌بندی ادبیات تحقیق سیاسی پیرامون اندیشه 
ابن‌سینا نیز دسته‌بندی بدیعی ارائه می‌دهد که نمی‌تواند چندان محل 
رجوع به باشد. او از دسته ستایش‌گران ابن‌سینا به ابوالفضل شکوری و 
عبدالحسین مشکوه‌الدینی، از دسته منتقدان ابن‌سینا به داود فیرحی و 
جواد طباطبایی و از دسته دیگری به عنوان ارائه دهندگان برداشت شاذ 
از اندیشه سیاسی ابن‌سینا به نمایندگی سید جعفر سجادی نام می‌برد. 
فارغ از عدم اهمیت دســته اول و ســوم در مباحث ابن‌سیناشناسی، 
فراموشی پژوهندگان معتبری مثل حسین نصر، داوری اردکانی، هانری 
کربن و لئو اشــتراوس از معایب دسته‌بندی ادبیات تحقیقی است که 
لاریجانی مد نظر خود قرار داده است. به طور کلی نویسنده می‌بایست 
به سنت‌های تفسیری فیلسوفان مسلمان توجه نشان می‌داده و درک 

مطلق و نازمانمند خود درباره ابن‌سینا را ملاک داوری قرار نمی‌داد.
میدان جاذبه سینوی

اما وجه امتیاز لاریجانی در پردازش فلســفه سینوی نسبت به بقیه 
پژوهشگران، توجه به وجوه اقتصادی و اجتماعی تفکر فلسفی ابن‌سینا 
و استخراج اندیشه معطوف به اقتصادی سیاسی از منظر شیخ‌الرئیس 
است و در این مسیر ثروت‌زایی در اقتصاد ملی، کار و اشتغال و رقابت 
در فعالیت‌هــای اقتصادی را در منظومه فکری ابوعلی ســینا طرح و 
بسط می‌دهد )صفحه ۱۰۹ و ۱۱۰( البته نویسنده نمی‌تواند در میدان 
جاذبه سینوی قرار نگیرد و ضمن اتخاذ پیش‌فرض غیریونانی بودن یا 
کمتر یونانی بودن شیخ‌الرئیس، نکات منفی تفکر ابن‌سینا نظیر توجیه 
برده‌داری را به تبعیت او از ارســطو نسبت داده، اما مسائلی مثل نقد 
دموکراســی، که از نظر لاریجانی نقطه قوت ابن‌ســینا است را بدعت 
خود شیخ‌الرئیس قلمداد می‌کند. این در حالی است که نقد ارسطو از 
دموکراســی شهره آفاق است و فیلسوف ایرانی نیز به تبعیت او منتقد 
مردمسالاری اســت. بســط اعتدال به عنوان عنصر مقوم عدالت نیز 
آموزه‌ای ارسطویی است که لاریجانی آن را پایه و مایه گسترش طبقه 

ادامه دارد... 			  متوسط ارزیابی می‌کند.  

یادداشت

طباطبایی و مطهری در مســیر 
توسعه؟ فصل سوم به علامه طباطبایی 
و نظرش درباره حکومت دینی اختصاص 
داده شده اســت. در نگاه نخست علامه 
متفکری غیرسیاسی و غیرمدنی است، اما 
لاریجانی با پیگیری مباحث معطوف به 
تکامل جامعه در نظریه اسلام، این مفسر 
قرآن را ســنجه‌ای برای ارزیابی اندیشه 
سیاسی در اســام قرار می‌دهد و چنان 
پرده مدعا را بالا می‌گیرد که در انتهای 
فصل به رئوس فلســفه توسعه از منظر 
علامه طباطبایی اشاره می‌کند و اجتهاد 
به رای را در بالاترین حد خود به نمایش 
می‌گــذارد. همین رویکــرد را در فصل 
چهارم و در بررسی حکمرانی مطلوب از 
دیدگاه مرتضی مطهری توسط نویسنده 

پیگیری می‌شــود. گویی برای دستیابی 
به حکمرانی مطلوب به عنوان نحوی از 
حکومت که در آن شاخص‌های اقتصادی 
نظیر برابری و رفــاه، پیش‌بینی‌پذیری 
و شــفافیت، می‌تــوان از مبانی فکری 
فیلســوفانی نظیر طباطبایی و مطهری 
بهره برد. طرفه اینکه حکمرانی مطلوب 
در غرب نیــز منــدرج در تحت دانش 
فلسفی نیست و بیشتر یک دانش کمی با 

شاخص‌های مشخص است.
ایرادات شکلی کتاب

نکته دیگر عدم ویرایش دقیق و جدید 
است که البته شاید نشان‌دهنده صحت 
نگارش متن توســط نویسنده باشد. در 
موارد دیگر شــاهدیم که رجال سیاسی 
آثاری را به نام خود نشر می‌دهند که از 
ظاهرشان مشخص است که کار خودشان 
نیســت! اما به کار بــردن افعالی مثل 

»می‌باشــد« و »می‌نمود« و »می‌گردد« 
که دیــری اســت از گردونه نوشــتار 
فارســی پاکیزه حذف شده‌اند، نشانی از 
دســت به قلم بردن خود علی لاریجانی 
در این کتاب اســت. نحــوه ارجاع‌دهی 
غلط به منابع )پی‌نوشــت صفحه ۸۱(، 
عبارت‌پردازی‌هــای نامعمول و ناســره 
)پاراگراف پایانی صفحه ۱۰، پارگراف اول 
صفحه ۳۷، پایــان پاراگراف دوم صفحه 
۵۳( و اســتفاده از کلمات قدمایی نظیر 
مســانخت از دیگر معایب ویراســتارانه 

کتاب محسوب می‌شود.
به عنوان نکته آخر باید به متن مندرج 
در پشــت جلــد کتاب اشــاره کرد که 
نویسنده خواسته خلاصه‌ای از موضوعی 
که در کتاب بــه آن پرداخته را بیاورد و 
در اینجا واژه »حکمرانی« را ترجمه‌ای از 
good governance معرفی می‌کند. 

فارغ از اشتباه سهوی یا عمدی در ترجمه 
واژه انگلیسی مذکور برابر با »حکمرانی 
مطلوب« اســت نه »حکمرانی«، ناگفته 
پیدا اســت که مفهوم حکمرانی خوب 
یا مطلــوب ناظر به مباحــث معطوف 
به توســعه در ســه دهه اخیر اســت و 
همان‌طور که ذکر شــد کمتر ترابطی با 

مباحث نویسنده در کتاب دارد.
نکته‌ای که نباید ناگفته گذاشت این 
اســت که وقتی یک رجل سیاســی در 
ایران همچنان می‌کوشد ضمن آنکه در 
قدرت است، در میدان تفکر و اندیشه نیز 
تاملاتی داشته باشد، باید از آن استقبال 
کرد. درست به همین دلیل انتشار »عقل 
و ســکون در حکمرانی« را باید به فال 
نیک گرفت و همان‌طور که نویســنده 
وعده داده است منتظر دفاتر دوم و سوم 

آن بود.

ادامه یادداشت ستون
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بررسی درگیری‌های مرزی میان کابل و اسلام‌آباد در سه روز اخیر: 

جنگ پاکستان و طالبان بر سر چیست؟  
مهسا مژدهی

پاکســتان که به تازگــی از عواقب جنگ با 
هند، همســایه اتمی خود خلاص شــده، این 
بار افغانســتان همسایه شــمالی خود درگیر 
اســت. هر چند اسناد و مدارک پاکستانی‌ها را 
پدر طالبان می‌دانند؛ اما از زمانی که این گروه 
قدرت را در ارگ کابل به دست گرفته‌اند، روابط 
دو کشــور با یکدیگر به شدت تیره و تار شده 
است. پاکستان، افغانستان را متهم می‌کند که 
حاکمان این کشور به تندروهای پاکستانی فضا 
داده‌اند تا علیه خاک پاکستان اقدام کنند. این 
درگیری‌ها که ابتدا مــرزی و لفظی بود، آخر 
هفته گذشــته باعث شد تا اسلام‌آباد دست به 
حملــه و ترور در قلب کابل زده و در نهایت دو 

کشور به روی یکدیگر آتش گشودند.
چرا افغانســتان و پاکستان به روی یکدیگر 

آتش گشودند؟
افغانســتان و پاکســتان طی دهه‌ها ارتباط 
پرفراز و نشــیبی با یکدیگر داشتند. اسلام‌آباد 
بعد از آنکه طالبان قدرت را در افغانســتان به 
دست گرفت، تبدیل به همسایه‌ای دردسرساز 
برای کابل شــد. این کشور از هم‌مرزی خود با 
افغانستان تحت کنترل طالبان استقبال نکرد 
و طالبان را تقریبا از همان ماه‌های نخست به 
حمایت از تروریسم متهم کرد و عملیات‌های 
تروریســتی در خاک پاکســتان را به گردن 
گروه‌هایی از جمله طالبان پاکســتان انداخت 
که معتقد اســت از ســوی ارگ کابل حمایت 
می‌شــوند. در مقابل افغانســتان هم می‌گوید 
داعش در پاکســتان لانه دارد و از همان مسیر 
حملات تروریستی کرمان را در سالگرد شهادت 

سردار سلیمانی رقم زده است.
تنــش اخیر در امتداد خــط دیورند یکی از 
جدی‌ترین تنش‌های نظامی میان افغانســتان 
و پاکســتان به حساب می‌آید. پاکستان منشا 

درگیری‌هــا را فعالیت‌های گروه موســوم به 
تحریک طالبان پاکســتان اعلام کرده اســت. 
اســام‌آباد ایــن گــروه را به انجــام حملات 
تروریســتی از داخل خاک افغانســتان متهم 

می‌کند و آن را شاخه‌ای از طالبان می‌داند.
حمله هوایی پاکســتان به کابل که با هدف 
تــرور رهبر طالبان پاکســتان انجــام گرفت؛ 
درگیری میان دو کشور را از حد جدل‌ها لفظی 
و اتهام‌زنی‌های مرســوم بالاتر برد. افغانستان 
بدون اینکه توضیحی در مورد سرنوشــت نور 
ولی محســود، رهبر تحریک طالبان پاکستان 
)TTP(، دهد، به مرز با کشور همسایه حمله 
کــرد و این حمله کشــته و زخمی‌هایی روی 
دست دو طرف گذاشــت. در پی این حملات 
که شدیدترین درگیری‌ها طی سال‌های اخیر 
دانسته می‌شود، چند پاسگاه در دو طرف مرز 

تصرف شده و برخی دیگر تخریب شده‌اند.
بنا بر نوشــته گاردین نیروهــای طالبان با 
ادعای اینکه اسلام‌آباد حملات هوایی در خاک 
افغانســتان انجام داده اســت، دست به انتقام 
مســلحانه علیه نیروهای پاکستانی زدند. آنها 
ادعا کردند که دو پاســگاه مرزی پاکستان را 
در استان هلمند در جنوب تصرف کرده‌اند که 
توسط مقامات محلی تأیید شد. مقامات امنیتی 
پاکســتان درگیری در چندین نقطه مرزی را 
تأیید و اظهار کردند که با قدرت به آن پاســخ 
می‌دهند. ارتش پاکســتان در حملات متقابل 
خود از توپخانه، تانک و ســاح‌های ســبک و 

سنگین استفاده کرد. 
مساله مبهم تروریسم

اســام‌آباد و کابل هر یــک دیگری را متهم 
به حمایت از تروریســت‌ها می‌کنند. واقعیت 

این اســت که تنها در ســال گذشته میلادی 
هزار و هشتاد و یک پاکستانی جان خود را بر 
اثر حملات تروریســتی از دست داده‌اند و این 
کشور در رده کشورهایی که از تروریسم آسیب 
دیده‌اند رتبه دوم را دارد. برای پاکستان مسله 
تروریســم تبدیل به یک بحران شده است. با 
این حال بسیاری معتقدند وضعیت امروز نتیجه 
بذرهایی است که اسلام‌آباد از دهه ۸۰ میلادی 
ابتدا بــرای مقابله با شــوروی و بعد به خاطر 
مقابله با نفوذ هند انجام داده و گروه‌های تندرو 
را مسلح کرده است. ناظران پا را از این هم فراتر 
می‌گذارند و ســراغ اسنادی می‌روند که نشان 
می‌دهد سازمان اطلاعات نظامی پاکستان در 
تشــکیل القاعده و طالبان دست داشته است 
و طی دهه‌ها با مســلح کردن آنها منطقه را با 

بحران رو به رو کرده است.
در مقابل طالبان مدعی است که پاکستانی‌ها 
در حال حمایت از داعش هســتند. ذبیح الله 
مجاهد سخنگوی دولت موقت افغانستان اعلام 
کرده گذرنامه‌های اروپایی در پایگاه داعش در 
پاکستان پیدا شده است. او با تأکید بر ضرورت 
اخراج اعضای مهم گروه داعش از پاکســتان، 
هشــدار داد که هر اقدام تجاوزکارانه به حریم 
افغانستان با پاســخ قاطع روبه‌رو خواهد شد. 
ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان همچنین در 
این نشست مدعی شد که ما)حکومت طالبان( 
افغانستان را از لوث فتنه‌گران پاک کرده بودیم، 
اما آن‌ها در »پختونخوا« مراکز جدیدی ایجاد 
کردند؛ به فاصله کمی نیروهایی برای آموزش 
به این مراکز از کراچی و اسلام‌آباد اعزام شدند. 
وی افزود حملات در کرمان و مسکو از همین 

مراکز برنامه‌ریزی شده بود.
در افغانســتان نیز حملات از همین مراکز 
طرح‌ریزی می‌شوند و در این رابطه اسنادی نیز 

موجود است.
بنا بر روایــت الجزیره پاکســتان در دوران 

اشغال افغانستان توسط ایالات متحده، متهم 
به حمایت از جنگجویان طالبان بود و یکی از 
تنها سه کشوری بود که دولت نخست طالبان 
را از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ به رسمیت شناخت. 
اما از زمان بازگشــت طالبان به قدرت در سال 
۲۰۲۱، افزایش حملات در داخل پاکســتان 
روابط میان دو کشــور را تیره کرده است، زیرا 
اسلام‌آباد دولت طالبان را متهم می‌کند که به 
جنگجویان »جنبش طالبان پاکســتان« پناه 

داده است. کابل این اتهامات را رد کرده است.
پاکستان می‌گوید افغانستان به غیرنظامیان 
شــلیک کرده و حملات را بی‌دلیل توصیف 
کرده اســت. بــا همه جنجالــی که حملات 
پاکســتان و افغانســتان به راه انداخته، بعید 
اســت که دو طرف مایل باشــند پا را از این 
فراتر بگذارند. مشــکل پاکستان در مقابله با 
تروریسم بسیار پیچیده‌تر از آن است که حتی 
با مرگ محســود فرمانده طالبان پاکســتان 
بــه پایان برســد. در نقطه نقطه این کشــور 
گروه‌های کوچک و بزرگ دیگری وجود دارند 
که به دلایل سیاســی و جغرافیایی تبدیل به 
هسته‌های خشونت شده‌اند. هر چند طالبان 
پاکستان ســخت‌ترین حملات تروریستی را 
طی یک دهه گذشــته انجام داده اســت، اما 
توقف آن در شرایطی که طالبان در آن سوی 
مرز برای خود قدرت را تمام و کمال در دست 

دارد، سخت خواهد بود.
برخی از ناظــران معتقدند آنچه امروز میان 
کابــل و اســام‌آباد می‌گذرد تنها به مســاله 
تروریســم مرتبط نیســت. طالبان این روزها 
عزم خود را جزم کرده تــا با هندی‌ها ارتباط 
ســازنده‌ای ایجاد کند. به نظر می‌رسد دهلی 
به زودی شناســایی آنها را به عنوان حاکمان 
افغانســتان در دستور کار داشــته باشد. این 
مســاله‌ای نیست که اسلام‌آباد بتواند تحملش 

کند. 

 افغانستان و پاکستان طی دهه‌ها ارتباط پرفراز و نشیبی با 
یکدیگر داشتند. اسلام‌آباد بعد از آنکه طالبان قدرت را در 

افغانستان به دست گرفت، تبدیل به همسایه‌ای دردسرساز برای 
کابل شد

,,

»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) یکپارچه( به شماره ط/ 404/24 «
شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظردارد » انجام خدمات نظافتی امور اتوماسیون پســت ها به‌صورت حجمی » را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) 

یکپارچه ( به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید. 

شناسه آگهی 2021397

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار (مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال مدت پیمان موضوع مناقصه شماره فراخوان  درسامانه ستاد شماره مناقصه

منابع داخلی-
غیرعمرانی

6،676،890،066 12 ماه شمسی انجام خدمات نظافتی امور اتوماسیون پست ها به‌صورت حجمی 2004001123000029 ط/404/24

*شرط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بــودن گواهینامه صلاحیــت معتبر پیمانکاری )  با کد فعالیت عمومــی  و رتبه در محدوده مبلغ 
برآوردی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و داشــتن ظرفیت آزاد  طبق آخرین بخشنامه ی ابلاغی در 

زمان ارایه پیشنهاد.(
*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : 

مناقصه گران می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ،  فایل اسناد ارزیابی کیفی 
و  اسناد مناقصه را بدون واریز وجه بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: 
از ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه به تاریخ 1404/7/22 تا ساعت 19:00 روز یکشنبه به تاریخ 1404/7/27.

*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 
از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی، پاکت 
الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 8:30 صبح روز دوشنبه  به تاریخ 
1404/8/12 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر 
شده تا ســاعت 9:00 صبح روز دوشنبه به تاریخ 1404/8/12 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه 

ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز – سمت راست – به امور 
تدارکات و قراردادها –تلفن 36103608– 051 – دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات کیفی:
 ساعت 9:00 صبح روز دوشنبه  به تاریخ 1404/8/12 در محل امور تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت منیران-آقای حکیم 
عطار( به شماره 38717200-051 یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره 36103608-051 )خانم طمنی( 

تماس حاصل فرمایند.
*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشــروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر 

واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی می باشــند . به پیشنهادهای فاقد ســپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های 

کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                               	     پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                  پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                          »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                	  پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان
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تکذیب آمارهای اعلامی درباره بازگشت ارزهای صادرات غیرنفتی
بانک مرکزی در خصــوص آمار اعلام 
شده درباره عدم برگشت ارزهای حاصل 
از صادرات غیرنفتی اعلام کرد: حســب 
آمارهای موجود در این بانک، آمار و خبر 

اعلام شده درست و دقیق نیست.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، بانک مرکزی در خصوص آمار 
اعلام شــده درباره عدم برگشت ارزهای 
حاصل از صــادرات غیرنفتی اعلام کرد: 
حسب آمارهای موجود در این بانک، آمار 

و خبر اعلام شده درست و دقیق نیست. 
بدیهی اســت موضوع عدم بازگشت ارز و 
رفع تعهــدات، همواره توســط کارگروه 
بازگشت ارز صادرات، پیگیری و بر اساس 

قانون به مراجع ذیصلاح اعلام می‌شود.

بازتاب روانی مکانیسم ماشه در بازار ارز
فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
موجب نوسانات مقطعی ارز 
شــد، اما کارشناسان تأکید 
دارنــد اثر روانی آن در حال 
تخلیه است و دولت با تمرکز 
بر ثبات معیشــت و کنترل 
بــازار در پی خنثی‌ســازی 

تبعات آن است.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، تحریم‌های سازمان ملل در قالب مکانیسم 
ماشه علیه ایران فعال شد که به گفته اکثر کارشناسان اقتصادی و 
نمایندگان مجلس، بار روانی این مکانیسم نسبت به جنبه عملیاتی 

آن پررنگ‌تر است.
افزایش غیرمنطقی نرخ ارز در روزهای اخیر نشان دهنده بار روانی 
گسترده مکانیسم ماشه بود که البته این بار روانی به مرور درحال 
تخلیه اســت و همین موضوع باعث شــده تا قیمت دلار نیز روند 

کاهشی پیدا کند.
اما آن چیزی که به عنوان پادزهر اســنپ بک مطرح می‌شــود، 
آگاهی بخشــی و اطلاع رســانی درســت به مردم برای خروج از 
نگرانی‌های اقتصادی و سیاسی متعدد است. از سوی دیگر توجه به 
معیشــت مردم و ایجاد ثبات در بازار و به ویژه در کالاهای اساسی، 
مهم‌ترین مأموریت دولت و بانک مرکزی در برهه حســاس کنونی 

است.
بنابراین تلاش مداوم برای کنترل بازار و تقویت معیشــت مردم 
در کنار اطلاع رسانی درست و تعمیم آرامش به جامعه می‌تواند به 
سدی محکم در مقابل حملات سیاسی، اقتصادی و روانی دشمنان 

تبدیل شود.
در همین باره اسماعیل سیاوشی، نماینده مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه مکانیسم ماشه از لحاظ عملیاتی و اثرگذاری اقتصادی 
خیلی حائز اهمیت نخواهد بود، تاکید کرد: اما بعد روانی اسنپ بک 

تاکنون نوساناتی را در بازارها ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: دولت و نهادهای اقتصادی باید برنامه‌ریزی درست 
و کاربردی برای خنثی‌سازی اثرات روانی مکانیسم ماشه در جامعه 

ایران داشته باشند.
سیاوشی معتقد اســت: حفظ قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز 
مردم و ایجاد ثبات قیمتی در بازار کشور، مهم‌ترین مأموریت دولت 
و نهادهــای اقتصادی از جمله بانک مرکزی در راســتای مبارزه با 

مکانیسم ماشه خواهد بود.
نماینده مردم چادگان در مجلس شــورای اســامی با اشاره به 
ضرورت راهکارهای اقتصادی در شرایط کنونی گفت: حفظ امنیت 
روانی جامعه در موضوعات اقتصادی، ایجاد ثبات در قیمت‌ها، کنترل 
و کاهش تورم، اقتصاد ایران را در مقابل اقدامات دشمنان ضد ضربه 

خواهد کرد.
سیاوشی اظهار کرد: ورود بیش از ۸ میلیارد دلار شمش طلا به 
کشور توسط بانک مرکزی نشان دهنده دور اندیشی این نهاد برای 

مدیریت بازار ارز و طلا در روزهای بحرانی و سخت است.
به گفته این نماینده مجلس، تزریق هوشمند ذخایر ارز و طلای 
بانک مرکزی به بازار کشــور و مدیریت بازار ارز موجب می‌شود تا 
اخلال‌گرانی که با ایجاد نگرانی در مردم به دنبال ســود و منفعت 
هستند، به اهدافشان نرسند. این نماینده خانه ملت در پایان یادآور 
شد: عدم محصور کردن ارز در شرکت‌های بزرگ و دولتی و هدایت 
تسهیلات به ســمت بخش‌های مولد اقتصاد توسط دولت و بانک 

مرکزی، باعث کنترل بازارهای اقتصادی کشور خواهد شد.

خبر

مرکز آمار ایران در گزارشی نرخ بیکاری 
تابستان امســال را ۷.۴ درصد اعلام کرد 
نرخی که به مراتب کمتر از تمام سالهای 
دهه‌های ۷۰، ۸۰ و ۹۰ بوده اســت حال 
آنکه اقتصاد در یکی از بدترین شرایط قرار 

دارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرانلاین به نظر می‌رســد نرخ 
پایین مشــارکت اقتصادی که مرکز آمار 
اعلام می‌کند و ساختار اشتغال در کشور 
که متکی بر مشاغل غیررسمی )۶۰ درصد 
مشاغل( و اشتغال مســتقل است، علت 
اصلی این وضعیت هستند. از نظر بسیاری 
از کارشناســان آمارهای رســمی حوزه 
اشــتغال در کشور گمراه کننده هستند و 

سیگنالی غلط به سیاستگذار می‌دهد.
آخرین گزارش مرکز آمار ایران در مورد 
بیکاری کشــور تا پایان تابستان ۱۴۰۴ از 
نرخ بیــکاری ۷.۴ درصدی خبر می‌دهد؛ 
نرخی که در میان ارقام رسمی این مرکز در 
مورد وضعیت اشتغال کشور جزو کمترین 
ارقام است. به زبان ساده‌تر آمارهای اشتغال 
مرکز آمار طوری نشــان می‌دهد که گویا 
اقتصاد ما در بهترین وضعیت ایجاد شغل 

در چند دهه اخیر قرار دارد.
نرخ بیکاری مهم ترین و پرُکاربردترین 
شــاخص بازار کار اســت. این نرخ نقش 
مهمی در نظام تصمیم گیری کشور دارد 
و معمولاً مبنای تخصیص منابع در قوانین 
بودجه، به عنوان هدف کمّی در سیاست ها 
و قوانین دائمی کشور، یکی از مؤلفه های 
مهم در ارزیابی عملکرد سیاست های اجرا 
شده و در بیشتر موارد مبنای برنامه ریزی 
و تصمیمات منطقه ای است. این در حالی 
است که مطالعات اخیر سازمان بین المللی 
کار نشان می دهد اگر تحلیل تحولات بازار 
کار تنها متکی به نرخ بیکاری باشد ممکن 
اســت منجر به قضاوت نادرست در مورد 
شرایط بازار کار یا انحراف در تصمیم گیری 
و سیاستگذاری درست در این حوزه شود.  
این مهم در شــرایطی است که اقتصاد 
ایران در مقایســه با بســیاری از سالهای 
گذشته در وضعیت دشــوارتری قرار دارد 
و به نظر می‌رسد چالش‌های اقتصادی در 
سال جاری افزایش هم پیدا کند. اقتصاد 
ایران مدتهاست ثبات به خود ندیده است 
و تورم در سالهای گذشته همواره بیش از 
۳۰ درصد بوده است. درواقع پس از سال 
۹۷ و اقدام ترامپ به خروج ایالات متحده 
از برجام هیچ گاه نرخ تورم در کشــور به 

کمتر از ۳۰ درصد نرسید.
در آخریــن گزارش‌ها رشــد اقتصادی 
کشــور در پایان بهار معادل -۰.۱ درصد 
برآورده شــده بود که به معنای بازگشت 
رشــد منفی به اقتصاد کشــور اســت و 
نشــاندهنده آغاز یک رکود است. این در 
حالی اســت که تبعات جنگ ۱۲ روزه در 
بهار احساس نشدن و مکانیسم ماشه هم 
در آخرین روزهای تابستان به اجرا درآمد. 
این عوامل دست به دست هم خواهند داد 
تا پایان سال نرخ رشد بیش از این منفی 

شود.
از ســوی دیگر نرخ تورم نقطه به نقطه 
هم تا پایان تابستان به بیش از ۴۵ درصد 
رســیده و پیش بینی می شــود تا پایان 
سال این شاخص هم بیش از این افزایش 
پیداکنند. به این ترتیب دو شاخص عمده 
و تعیین کننده کلان اقتصاد از دشــواری 
بیشــتر خبر می‌دهند ولی همزمان نرخ 
بیکاری بــه کمترین ارقام تجربه شــده 

کاهش یافته است.
وقتی کرونا، نرخ بیکاری را کاهش 

داد!
بررســی آمارهای دهه ۷۰ به این ســو 
نشــان می‌دهد که تا سال ۹۹ هرگز نرخ 
بیــکاری در ایران تک رقمی نشــده بود. 
درواقع بیکاری بالا با نرخ دو رقمی مانند 
تورم دو رقمی یک مشکل دیرپا در کشور 
بوده و همچنان هم هست. درواقع با وجود 
اینکه آمارهای رســمی از بهبود تاریخی 
وضعیت اشــتغال در کشور خبر می‌دهد 
اما همچنان اشــتغال یک چالش بزرگ 
در کشور به حساب می‌آید. نکته مهم آن 
است که با آغاز شیوع کرونا روند کاهنده 
نرخ بیکاری در کشور آغاز شد و هنوز ادامه 
دارد. حال آنکه کرونا به خودی خود بخش 

بزرگی از مشاغل را از بین برد.
پیش از این مرکز پژوهشــهای مجلس 
به چرایی این پرسش پرداخته بود که چرا 

آمارهای رسمی مربوط به بیکاری در کشور 
بیش از هر چیز گمراه کننده است. نتایج 
مطالعات نشــان می‌دهد که شیوع کرونا 
باعث از بین رفتن بســیاری از مشاغل در 
فصول مختلف سال شد و اوج تاثیرگذاری 
مربــوط به بهار ۹۹ بــود که کاهش یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار شــغل رخ داد. با این 
حال و علی‌رغم کاهش چشــمگیر تعداد 

شاغلان، نرخ بیکاری نهایتا کاهشی شد.
بررسی عمیق‌تر و تطبیقی با کشورهای 
دیگــر علت اصلی این عدم همســویی را 
روشــن می‌کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که در ســاختار اشــتغال ایران، مشاغل 
غیررســمی ۶۰ درصد از اشــتغال کشور 
و افــراد کارکن مســتقل ۳۶.۸ درصد از 
شــاغلان را در بر می‌گیرند. این در حالی 
است که در کشــوری چون آمریکا حدود 
۹۴ درصد مشاغل را مزد و حقوق بگیران 
تشکیل می‌دهند و سهم مشاغل غیررسمی 

و کارکن مستقل بسیار اندک است.
بنابراین بدیهی اســت که با آغاز شوک 
کرونا، شاغلان کشور آمریکا در صورت از 
دست دادن شغل، چون مزدبگیر هستند 
به جمعیــت بیکار اضافه می‌شــوند تا از 
مزایای بیمه بیکاری اســتفاده کنند، به 
همین جهــت نرخ بیکاری بالا می‌رود. اما 
در کشــورهایی که سهم شاغلان کارکن 
مستقل و اشــتغال غیررسمی بسیار بالا 
اســت، مانند ایران، تاثیر ایــن بحران در 
افزایش جمعیــت غیرفعال و کاهش نرخ 
مشارکت نمایان شده و به همین دلیل نرخ 

بیکاری کاهنده می‌شود.
بدیهی است اگر در تحلیل وضعیت بازار 
کار، ساختار و کیفیت اشتغال نادیده گرفته 
شود و تنها تغییرات نرخ بیکاری مبنا باشد، 
ممکن است به قضاوت نادرست بیانجامد. 
علاوه بــر این نواقص نرخ بیکاری، تحلیل 
وضعیت بازار کار استانهای کشور را نیز با 
خطای بشتری همراه می‌سازد. به همین 

دلیل مرکز آمار نرخ بیکاری اســتان را در 
کنار نرخ مشارکت ارائه می‌کند تا تنها نرخ 
بیکاری مبنای قضاوت برای تحولات بازار 

کار استانهای کشور نباشد.
در آمارهــای بیکاری مروبط به ســال 
۱۴۰۰، اســتان خراسان رضوی کمترین 
نرخ بیکاری و لرســتان بیشــترین نرخ 
بیکاری را داشــتند. حال اگر تنها با معیار 
نرخ بیکاری ســراغ تحلیل آمار برویم به 
نتیجه درست نمی‌رسیم. استان خراسان 
جنوبی یکی از اســتانهایی است که اغلب 
نرخ بیکاری پایین‌تری از میانگین کشوری 
دارد اما نرخ بیکاری پایین و عدم همسویی 
تغییرات نــرخ بیکاری با ادراک عمومی از 
وضعیت بازار کار این استان، جزو انتقادات 
نماینــدگان مجلــس از دولت و وضعیت 

اشتغال این استان است.
برای فهم بهتر چالش آماری در بخش 
اشتغال، می‌توان نرخ مشارکت را برای همه 
اســتانها ثابت فرض کرد. در سال ۱۴۰۰ 
اگر نرخ مشارکت اقتصادی در استان یزد 
که معــادل ۴۷.۸ درصد بوده را به عنوان 
نرخ مشارکت هر استان در نظر بگیریم، با 
رشد چشمگیر نرخ بیکاری در هر استان 
مواجه می‌شویم. به طور مثال چنانچه نرخ 
مشارکت اقتصادی استانی چون سیستان 
و بلوچستان به اندازه استان یزد محاسبه 
شود، نرخ بیکاری این استان که ابتدا ۹.۴ 
درصد اعلام شده به ۳۴.۶ درصد افزایش 

خواهد یافت.
در این رابطــه پیش از این محمد تقی 
فیاضی به خبرآنلاین گفته بود: »این آمار 
گمراه کننده هســتند چون بــا واقعیات 
موجود در تضاد هســتند و این سیگنال 
را به سیاســتگذار می‌دهد که کشــور در 
مسیر درستی قرار دارد. حال آنکه حتی در 
همین آمار رسمی هم وقتی نرخ مشارکت 
اقتصادی را ثابت فرض می‌کنیم، وضعیت 

متفاوتی به نمایش در می‌آید.«
او گفــت: »وقتــی به نرخ مشــارکت 
اقتصادی کشورهای دیگر نگاه می‌اندازیم، 
متوجه می‌شویم که وضعیت کشور بسیار 
بغرنج است.این نرخ برای امارات ۷۸ درصد، 
برای عمان ۷۱ درصد، برای قطر ۸۷ درصد 
و برای عربستان هم ۶۷ درصد است. نرخ 
میانگین جهانی مشارکت اقتصادی هم ۶۴ 
درصد اســت. با فرض نرخ مشارکت ۶۰ 
درصدی برای جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، 
نرخ بیکاری به حــدود ۳۸ درصد خواهد 

رسید.«

بررسی چالش‌های آمار اشتغال؛

آمار رسمی بیکاری گمراه کننده است

فراخوان مناقصه عمومي 
 شــركت شهركهاي صنعتي خراســان رضوي در نظر دارد مناقصه عمومي اجراي پروژه تکمیل شبکه روشنایی 
شهرک صنعتی کاویان با مشخصات زير را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل 
برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكتها از طريق درگاه سامانه 
تداركات الكترونكيي دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت 

شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 1404/07/21 مي باشد.
آخرين مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 14 مورخ  1404/07/27

مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت 14 مورخ  1404/08/07
زمان بازگشايي پاكتها: ساعت 12 مورخ  1404/08/10

اطلاعات تماس شركت شــهركهاي صنعتي خراســان رضوي جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاكتهاي »الف« : مشهد- بلوار خيام- بعد از خيام 35- تلفن: 37642005- نمابر 37642003

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 1456
مشخصات کار: احداث 7 کيلومتر شبکه روشنايي پايه سيمانی با چراغ LED و کابل 

خودنگهدار به همراه نصب 4 دستگاه پست هوايي 25 کيلوولت آمپر و تابلو کنتور مربوطه.
مبلغ برآورد: 60.825.848.837 ريال بر اساس فهارس بهاي سال 1404 )اعتبار طرح غيرعمراني(.

مدت انجام كار: 5 ماه.
تضمين شركت در مناقصه: 3.041.300.000 ريال به صورت تضامين قابل قبول مربوط مندرج در آيين نامه تضمين 

معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.
رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: هر يک از پايه هاي رشته نيرو )برق( داراي ظرفيت مجاز آزاد تعدادي 

و ريالي.

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي استان خراسان رضوي
شناسه آگهی 2023836
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گ
هن

فر
سازهای ایرانی در بزرگداشت حافظ در آنکارا می‌نوازند

به مناســبت بزرگداشــت »حافظ« و در 
سال فرهنگی ایران و ترکیه »گروه سازهای 
ایرانی« ارکستر موسیقی ملی ایران در آنکارا 

روی صحنه می‌رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، به مناسبت روز بزرگداشت حافظ 
و در چارچوب برنامه‌های سال فرهنگی ایران 

و ترکیه 2025، گروه سازهای ایرانی ارکستر 
موسیقی ملی ایران وابسته به بنیاد رودکی 
به سرپرستی پوریا شــیوافرد و خوانندگی 
مجتبی عســگری روز سه‌شنبه 22 مهرماه 
1404 )14 اکتبر 2025( در شــهر آنکارا 

روی صحنه می‌رود.
در این برنامه که با همکاری بنیاد رودکی 

و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار 
می‌شــود، قطعاتی از ســاخته‌های بزرگان 

موسیقی ایران اجرا خواهد شد.
تمام اشــعار ایــن اجرا از دیــوان حافظ 
شیرازی انتخاب شده و حال و هوای برنامه 
را در فضایی از شعر و موسیقی اصیل ایرانی 

رقم می‌زند.

سانســور نویســندگان آمریکایــی حامی 
فلسطین در ماه‌های گذشته رشد چشم‌گیری 
داشته است؛ محدودیت‌هایی که تلاش دارند 

صدای فلسطین کمتر شنیده شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از تســنیم، مسئله فلسطین در دو سال 
گذشــته بیش از هر زمان دیگری در کانون 
توجــه نویســندگان و پدیدآورنــدگان در 
سراســر جهان بوده است. بیش از 700 روز 
نسل‌کشــی در بزرگترین زندان روباز جهان، 
هم‌صدایی ویــژه‌ای را در میان اهل فرهنگ 
جهان ایجاد کــرد؛ صدایی که در این مدت 
به روش‌های مختلف تلاش کرد تا بازتابی از 

فریاد خاموش مردم فلسطین باشد.
از جمله نمودهای این توجه را می‌توان در 
انتشار کتاب به زبان‌های مختلف برای گروه 
سنی کودک و نوجوان درباره مسائل مربوط 
به فلسطین بود؛ به طوری که گفته می‌شود 
44 درصــد از کتاب‌های انگلیســی‌زبان این 
حوزه از ســال 1998 تاکنون، در بازه زمانی 
2019 تا 2023 منتشر شــده‌اند. در مقابل 
اما، میزان تلاش‌ها برای سانسور آثار منتشر 
شده و توزیع آنها نیز از سوی نهادها و مراکز 
مختلف به صورت پنهانی افزایش یافته است. 
به عنــوان نمونه، بررســی روزنامه گاردین 
نشــان می‌دهد که بخــش بزرگی از عناوین 
منتشر شده، به همت خود نویسندگان و به 
صورت ناشر مؤلف بوده است: »ناشران سنتی 
همچنان دروازه‌بانان محتاط باقی مانده‌اند«.

روزنامه گاردین در آخرین گزارشش درباره 
بایکوت پنهــان این طیف از نویســندگان، 
سرگذشت 9 نویسنده در ایالت‌های مختلف 
آمریکا را طی ماه‌های اخیر مورد بررسی قرار 
داده است؛ نویسندگانی که یا درباره فلسطین 
نوشته‌اند و یا طی دو سال گذشته در صفحه 
شــخصی خود از مردم غزه حمایت کرده‌اند. 
بررســی‌ها نشــان می‌دهد که چندین قرار 
جشــن امضای کتاب و یا حضور نویسنده در 
کتابخانه‌ها برای دیدار با کودکان و نوجوانان، 

به بهانه‌های مختلف لغو شده است.

جنان مطــاری از جمله این 
نویسندگان اســت که نشست 
جشــن امضای کتاب جدیدش 
با عنــوان »همه چیز در باغچه 
پدربــزرگ رشــد می‌کند« به 
بهانــه در کتابفروشــی  ایــن 
شــوالیه در لس‌انجلــس لغــو 
نویســنده‌ای  مطــاری  شــد. 
آمریکایی فلســطینی است که 
علاوه بــر پرداختن بــه تاریخ 
و فرهنــگ فلســطین در این 
کتاب جدیدش، بارها با انتشار 
پســت‌های جدیــد در صفحه 
اینســتاگرام  در  شــخصی‌اش 
تلاش کرد تــا حمایت خود از 

مردم غزه را اعلام و نســبت به نسل‌کشــی 
در تجــاوز رژیم صیهونیســتی به خاک آن 

اطلاع‌رسانی کند.
دلیل لغــو برنامه، »فشــار اعضای محلی 
جامعه« عنوان شد، اما نکته قابل تأمل اعلام 
همبســتگی کارکنان کتابخانه با نویســنده 
بود. کارمندی که مراســم را رزرو کرده بود، 
از لغو آن خودداری کرد و کتابفروشــی او را 
اخراج کــرد. دو روز بعد، کارمند دیگری در 

همبستگی با او استعفا داد
ســپس نوبــت بــه نیوجرســی رســید. 
کتابفروشــی »واچانگ«، یک کتابفروشــی 
محلی در مونتکلیر، قــرار بود میزبان برنامه 
بعــدی او بــرای کتاب‌خوانی باشــد، اما به 
طــور ناگهانی آن را لغو کــرد و در بیانیه‌ای 
ایمیلــی توضیــح داد که این اقــدام »برای 
تضمین امنیــت کارکنان و مشــتریان ما« 
صــورت گرفتــه اســت.کمپین‌های محلی 
کتابفروشی‌هایی را که قصد داشتند میزبان 
مراسم‌های کتاب‌خوانی مطاری باشند، هدف 
قرار دادند. تمرکز آنها عمدتاً بر پست‌های او 

درباره اسرائیل و غزه بود.
 موج سانســور درباره نویســندگان حامی 
فلسطین، از 7 اکتبر 2023 در سراسر آمریکا 
به راه افتاد. لغو رویدادها، ممنوعیت کتاب‌ها 

و کمپین‌های ســازمان‌یافته آزار و اذیت در 
مدارس، در کتابخانه‌ها و کتابفروشــی‌ها به 
بهانه »احتمال گســترش بذر یهودستیزی« 

گسترش یافته است.
صفا ســلیمان، دیگر نویسنده‌ای است که 
برنامه بازدید او از مدرســه‌ای به مناســبت 
انتشــار کتابش با عنوان »هدایای حِلوَا« در 
سیاتل لغو شد. مدرســه‌ای که به زبان‌های 
عربــی و هندی خدمــات ارائه مــی‌داد، به 
دلیل یک پســت وبلاگی در سال 2024 در 
وب‌سایتش که در آن جزئیاتی درباره کشته 
شــدن اعضای خانواده‌اش در حملات هوایی 
اســرائیل در غزه به اشــتراک گذاشته بود، 

بازدید او را لغو کرد.
جمیلا تامپکینز-بیگلو، دیگر نویســنده‌ای 
اســت که تجربه‌ای مشــابه را از سر گذراند. 
یک رویداد مدرســه‌ای او کــه در ابتدا برای 
اکتبر 2023 برنامه‌ریزی شده بود، به تعویق 
افتــاد و در نهایت ماه‌ها بعد لغو شــد. او در 
این‌بــاره گفت: »شــما باید ثابــت کنید که 
یهودستیز نیســتید. اگر هرگونه نظر حامی 
فلسطین داشته باشــید. حتی صرف گفتن 
اینکه: »اینجا لینکــی برای اهدای کمک به 
کودکان فلســطینی است«، این کار سیاسی 

تلقی می‌شود.«
در این میان، تصویــب لوایح مبهم کار را 

نویســندگان ســخت‌تر  برای 
کرده است. به عنوان نمونه، دو 
لایحه‌ای که فرماندار کالیفرنیا 
بــرای مبارزه با یهودســتیزی 
امضــا کــرده، نگرانی‌هایی را 
در میــان حامیان فلســطین 
به وجــود آورده اســت. یکی 
از قوانیــن جدید، دفتر حقوق 
مدنی و یــک هماهنگ‌کننده 
یهودســتیزی  از  پیشــگیری 
را تأســیس و تأکیــد می‌کند 
در  آموزشــی  مراکــز  کــه 
صورت »اســتفاده از محتوای 
تبعیض‌آمیز در کلاس‌ها« باید 
تحقیقات لازم را انجام داده و 

اقدامات اصلاحی اتخاذ کنند.
نگرانی که در محافل نویسندگان کتاب‌های 
کودکان در حال گسترش است این است که 
این زبان مبهم می‌تواند برای برچســب زدن 
کتاب‌ها و داســتان‌های آنها به عنوان »اثری 
تبعیض‌آمیز« مورد اســتفاده قرار گیرد و به 
مقامات دولتی این پوشــش قانونی را بدهد 
تا روایت‌های فلســطینی را بیشتر از مدارس 
ســرکوب کنند و در ادامه، در دیگر ایالت‌ها 

نیز گسترش یابد.  
هانا موشــابک، نویســنده کتاب »»وطن: 
پدرم رؤیای فلســطین را می‌بیند«، تاکنون 
پنج بازدیــدش از مــدارس و کتابخانه‌ها از 
ســال 2023 تاکنون لغو شــده اســت. به 
گفته او؛ مدیران دانشــگاه ایالتی کارولینای 
شمالی گفته‌اند که کتابش، قانون »سخنرانی 
بی‌طرف« را نقش کرده اســت؛ چرا که از هر 
دو ســوی ماجرا سخن نگفته است. موشابک 
همچنین با تهدیدهایی نیز مواجه شــد؛ به 
طوری که مجبور شــد در یکی از دیدارهای 

مدارس، »با اسکورت« وارد مدرسه شود.
آیا خلیل، نویســنده مصــری- آمریکایی- 
معتقد است که مخالفان و سانسورکنندگان 
حتی کتاب‌ها را نخوانده و نسبت به محتوای 
آن اطلاعی ندارند و تنها تصمیم می‌گیرند که 

به خاطر ظاهر مسلمان نویسنده یا پست‌های 
حمایتی او از فلسطین، آثار او را از قفسه‎های 
کتابخانه‌هــا جمع‌آوری کنند: »بســیاری از 
ایــن نویســندگان دیگر به مــدارس دعوت 
نمی‌شــوند یا بازدیدهای نویسندگانشان لغو 
می‌شــود. من قبلًا شاید سالانه به 10 تا 15 
کتابخانه دعوت می‌شدم. اما اکنون به ندرت 

درخواستی دریافت می‌کنم.«
امــا ایــن تمــام ماجرا نیســت. بــه نظر 
می‌رســد بایکوت‌ها هرچند به محدود شدن 
فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی نویسندگان 
ختم می‌شود، اما در سوی دیگر میدان، این 
ســرکوب گاهی نتیجه معکوس داده و منجر 
به اســتقبال از کتاب‌ها در کتابفروشــی‌ها 
می‌شــود. خلیل در این‌باره بیشــتر توضیح 
داد و گفــت: کتاب مَتاری )Matari( قبل 
از رســیدن به قفسه‌های فروشگاه، چاپ اول 
5000 نســخه‌ای خود را به فروش رساند، و 
پیش‌بینی می‌شود که 10 هزار نسخه از آن 
در منطقه آموزشی یورک نیز خریداری شود. 
بخش عمده این اســتقبال، به دلیل حمایت 
جامعــه‌ای بود کــه در واکنش بــه لغو‌ها و 

ممنوعیت‌ها بسیج شده بود. 
بایکــوت و سانســور نویســندگان حامی 
فلســطین، امر جدیدی نیست. پیش از این 
نیز نویسندگانی که حامی فلسطین بودند و 
مطالبی را در صفحات شــخصی خود منتشر 
کرده بودند نیز از جمع‌آوری کتاب‌هایشــان 
و یا لغو رویدادهای فرهنگی شــکایت کرده 
بودنــد. نمونه‌ای از این نویســندگان، آلیس 
واکر، نویســنده و شاعر مشــهور آمریکایی 

است.
در انگلســتان نیز به نظر می‌رسد این موج 
پنهان در جریان اســت. نمونه بارز آن، ایجاد 
محدودیت‌هایــی برای ســفر ســالی رونی، 
نویسنده معروف ایرلندی به خاک بریتانیا به 
خاطر حمایت از گروه اقدام برای فلســطین 
اســت. رونی پیش‌تر ضمن حمایت از مردم 
غزه، عوایــد فروش آثارش را بــه این گروه 

واگذار کرده است.

تیغ تیز سانسور زیر گلوی نویسندگان آمریکایی حامی فلسطین

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012008085 
هیات اول کلاســه 1404-907 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جعفر راشد نیا به شناسنامه شماره 0890213453 
کد ملی  0890213453 فرزند حسن در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 
96/85 متر مربع  ، پلاک ثبتی  1203 فرعی از 58 اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر بخش خریداری از مالک رسمی محمدرضا کیومرث 
احدی از ورثه غلامرضا کیومرث محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/07/22 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1404603060212008356 
هیات اول کلاســه 1404-687 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای فروزان نخعی محمدزاده به شناسنامه شماره 274 
کد ملی 0901117171 صادره کاشــمر فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت  1648/08 متر مربع  ، پلاک ثبتی 94 فرعی از 27 فرعی از 103 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
حسین باقری کســرینه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/07/22 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306009001451 
مورخــه 1404/05/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران 
تصرفات مالکانه بلامعارض خانم حکیمه آذری متقاضی فرزند حســنعلی به شماره 
شناسنامه1012 صادره ازشیروان در یک قطعه باغ به مساحت1576/90  متر مربع 

قسمتی از پلاک 0 فرعی از 8- اصلی واقع در بخش حوزه 7 ثبتی شهرستان چناران 
استان خراســان رضوی  از محل مالکیت آقایان مهدی عابدی و جواد عابدی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22 م.الف481
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/10آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005010030 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز فرح نیا فرزند ابراهیم 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6027 مترمربع از پلاک شماره 33 
اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسین 
پسندیده محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7115( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
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بازرسی  رییس منطقه ۲ ســازمان 
کل کشــور و بــازرس کل خراســان 
این  فعالیت  مطابــق  گفــت:  رضوی 
ســازمان در نیمه نخست سال‌جاری، 
بیشترین گزارش فســاد و تخلف در 
میان ۱۰ دســتگاه اجرایی و عمومی 
اســتان به ترتیب مربوط به شهرداری 
مشهد و دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

است.
امروز  به گــزارش خبرنگار صبــح 
حجت الاســام موســی فتوحی روز 
گذشــته در گفت وگو بــا خبرنگاران 
افزود: از مجمــوع هفت هزار گزارش 
فساد و شــکایت دریافتی از ۱۰ اداره 
کل و دستگاه بزرگ اجرایی و عمومی 
اســتان در نیمه نخســت سال‌جاری، 
بیش از سه هزار گزارش فساد مربوط 

به ۲ نهاد ذکر شده بوده است.
وی اضافه کرد: علاوه بر شــهرداری 
و دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، 
اداره صنعــت، معدن و تجــارت، راه 
استانداری  مجموعه  و  و شهرســازی 
نیز در این فهرســت قــرار دارند که 
اســتانداری خراســان رضوی شامل 
از  استان  و دهیاری‌های  فرمانداری‌ها 
نظر تعداد دریافت شــکایت در رتبه 
پنجم در میان ۱۰ دستگاه با بیشترین 

شکایات قرار گرفته است.
بــازرس کل خراســان رضــوی با 
گرامیداشــت چهــل و چهارمین ۴۴ 
بازرسی  ســازمان  تاســیس  سالگرد 
در ۱۹ مهرماه اظهار کــرد: این نهاد 
در خراســان رضوی در ســال‌جاری 
بر اســاس وظایف ذاتی خود بازرسی 
و نظــارت برنامــه‌ای از ۷۰ اداره کل 
و یــا دســتگاه دولتــی و عمومی را 
برنامه‌ریزی کرده‌ که تاکنون نیمی از 

اهداف بازرسی‌ها محقق شده است .
فتوحی ادامه داد: در نیمه نخســت 
برای  ســال‌جاری ۲۰۰ فقره گزارش 
نظارت شــده صادر و  دســتگاه‌های 
تعدادی زیادی از آن‌ها منجر به صدور 
پیشــنهادهای اصلاحــی بــا رویکرد 
اصلاح فرایندها به ادارات مختلف شده 
است اما ۲۳ گزارش نیز به‌واسطه بروز 
تخلف و کشف جرم در دستگاه‌ها، در 

اصطلاح اختصاصی بوده است.
۳۰ مدیر و کارمند متخلف به مراجع 

قضایی معرفی شدند

وی گفــت: در قالب گــزارش های 
اختصاصی ۳۰ مدیر و کارمند دولتی 
به مراجع قضایی معرفی شده و پرونده 
تخلفات آن‌ها در حال رسیدگی است 
و البتــه ۲ کارمند دولت نیز که متهم 
به ارتشــا )رشــوه‌خواری( و اختلاس 
بوده‌اند طبق قانون در راستای تشدید 
مجازات متهمان به ارتشا، همزمان با 

رسیدگی قضایی از کار تعلیق شده‌اند.
بازرسی  رییس منطقه ۲ ســازمان 
کل کشــور و بــازرس کل خراســان 
رضــوی اضافه کرد: بــا پیگیری‌های 
صورت گرفته ۵۴۳ هکتار اراضی ملی 
و زراعی در استان طی ۶ ماهه نخست 
امســال نیز رفع تصرف و آزاد سازی 

شده است.
فتوحی با اشاره به نظارت بر فعالیت 
۲۹ واحــد صنعتــی و معدنی در این 
بازه زمانی، اظهــار کرد: در قالب این 
بازدید ها ۵۵ فقره پرونده حمایتی از 
واحدهای تولیدی تشــکیل شده که 
بر اســاس اعلام صنایع، مشکلات ۳۰ 

واحد تولیدی حل شده است.
وی ادامــه داد: اثربخشــی اقدامات 
بازرسی خراســان رضوی پارسال در 
قالب جلوگیری از تضییع حقوق بیت 
المال و یا جلوگیری از هزینه کردهای 
بدون توجیه بالغ بر ۳۸۰ هزار میلیارد 
ریــال بود که به معنی بازگشــت این 
عدد به خزانه دولت است، از این رو و 
با استناد به دیگر شاخص‌ها، عملکرد 
بازرسی استان در کشور رتبه سوم را 

کسب کرده است.
بازرسی  رییس منطقه ۲ ســازمان 
کل کشــور و بــازرس کل خراســان 
رضوی همچنین گفت: توزیع صحیح 
بین مدارس  ســرانه دانش‌آموزی در 
استان به درســتی توزیع نشده است 
از طرفی الزام بــه پرداخت وجوه نقد 
اضافــی توســط والدیــن در مدارس 
دولتی و غیردولتی نارضایتی عمده‌ای 
میان خانواده‌ها در استان ایجاد کرده 
به نحوی که ۱۰ درصد شــکایات در 
حوزه آموزش و پرورش مربوط مطالبه 
وجوه اضافی و بقیه عدم شــفافیت در 
ساختار نظام آموزشی، توزیع نامتوازن 
سرانه آموزشی، تخلف در جذب و نقل 

و انتقال معلمــان و دیگر موارد بوده 
است.

جذب نیمی از اعضا هیات علمی در 
خراسان رضوی مطابق آیین نامه 

استخدامی نبوده است
فتوحــی همچنیــن به آییــن نامه 
اداری اســتخدامی جــذب اعضــای 
هیات علمی دانشــگاه‌ها و موسسات 
آموزش عالــی دولتی اشــاره کرد و 
افزود: جــذب اعضای هیــات علمی 
باید مطابــق آیین نامه قانونی و طبق 
فراخــوان صورت گیــرد البته مطابق 
قانون، هیات امنا دانشگاه‌ها می‌توانند 
افرادی را به صورت موقت و یک‌ساله 
به عنوان هیــات علمی جذب کرده و 
در ادامــه نیــز آن را تمدید کنند که 
این فرایند بیشتر تابع سلایق و روابط 
است و مصوبات هیات امنا دانشگاه‌ها 
در جایی مورد نظــارت و پایش قرار 

نمی‌گیرد.
وی اضافه کرد: بررســی ســه ساله 
رویه جــذب اعضا هیــات علمی در 
دانشــگاه‌های دولتی اســتان نشــان 
می‌دهد حدود نیمــی از اعضا هیات 
علمی در استان به همین شیوه جذب 
شــده و ضوابط آیین نامه استخدامی 
برای آنها اعمال نشــده و هیات علمی 
کنونی با همیــن رزومه در نهایت در 
روند جذب نهایی به اســتخدام هیات 

علمی در می‌آیند.
بــازرس کل خراســان رضــوی به 
مسدود شــدن کدملی ۱۶ هزار نفر از 
شهروندان این استان طبق درخواست 
طلبکاران و شــاکیان اشــاره و اظهار 
کرد: با اصلاحات صورت گرفته انسداد 
کدملی افراد باید با حکم قضایی باشد 
و با توجه به مشــکلات متعددی که 
به‌ویژه بــرای خانواده بدهکاران پیش 
می‌آمد با اقدام بازرسی این کد ملی‌ها 

رفع انسداد شد اما حدود
۶۰۰ کدملی آن هم با رای و نظر 

دادگاه همچنان مسدود است.
همچنیــن  داد:  ادامــه  فتوحــی 
برعملکرد ۹۶ شــهرداری در استان 
نظــارت شــده و در نیمه نخســت 
ســال‌جاری ۱۵ نامه هشدار دهنده 
شد  ارسال  استان  شهرداری‌های  به 
برای طرح  تامیــن زمین  و موضوع 
های مســکن، فرزنــدآوری و دیگر 
طرح های توســعه شــهری مدنظر 

قرار دارد.
وی گفــت: ۱۰۰هزار متقاضی برای 
مسکن در مشهد وجود دارد اما اراضی 
اطراف شهر همه کشــاورزی است و 
البته این زمین‌ها آبی نیز برای کشت 
و کار ندارنــد اما قانونگــذار واگذاری 
آن‌ها برای طرح‌های شــهری را مجاز 

ندانسته است.
بازرس کل خراســان رضوی گفت: 
۷۰هزار نفر از خانواده‌های دارای ۲ یا 
سه فرزند برای دریافت زمین ثبت نام 
کرده‌اند که ۳۴ هزار نفر واجد شرایط 
بوده‌اند و از این تعــداد نیز فقط ۱۰ 
هزار قطعه زمین در شهرهای کوچک 
اعطا شــده، علت نیز نبود زمین برای 

طرح‌های شهری است.
فتوحی افــزود: همچنیــن پس از 
بررســی تراکنش‌های بانکی بزرگ در 
استان مشخص شد افرادی با ۳۰ هزار 
میلیارد ریال گردش مالی فاقد پرونده 

مالیاتی بوده‌اند.
وی اضافه کرد: طبق قانون فعالیت 
کارمنــدان دولت به عنــوان مدیر در 
قانون  برخلاف  غیردولتی  شرکت‌های 
است که امســال ۱۵۰ کارمند دولت 
در اســتان به دلیل این نوع اشــتغال 
شناســایی شــده و پرونــده آن‌ها به 

مراجع قانونی ارسال شده است.

شهرداری و دانشگاه علوم پزشکی مشهد
 در صدر گزارش تخلف‌ و فساد

تامین ۱۶۴ هزار تــن گندم برای حفظ 
ذخایر راهبردی استان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: افزون 
بر ۱۶۴ هــزار و ۲۳۳ تن گندم از ابتدای ســال‌جاری تاکنون 
از هشت اســتان کشــور و مبادی وارداتی برای تقویت ذخایر 

راهبردی استان تامین و وارد مراکز ذخیره‌سازی شده است.
محمــد ابراهیم ســهرابی روز گذشــته در گفت و گو با 
ایرنــا افزود: بیــش از ۶۰ هزار و ۵۶۸ تــن گندم از این 
میزان از دیگر اســتان‌های کشــور تامین و وارد اســتان 
شــده و بیش از ۱۰۳ هزار تن دیگــر نیز به گندم وارداتی 

دارد. اختصاص 
وی با اشــاره به نقش حمل‌ و نقل ریلی در تسریع جابه‌جایی 
گندم، اظهــار کرد: از مجموع گندم‌هــای داخلی، بیش از ۵۲ 
هزار و ۵۰۶ تن از طریق خطوط ریلی وارد اســتان شــده که 
ایــن اقدام، علاوه بر کاهش ترافیک جاده‌ای، باعث صرفه‌جویی 
در هزینه‌های حمل‌ و نقل و تســریع عملیات تخلیه و بارگیری 

شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی ادامه داد: در 
حال حاضر، ۲ سیلوی »شهید رواقی مشهد و شهید شوشتری 
فیروزه« به خطوط سراســری ریلی کشــور متصل هســتند و 
امکان تخلیه مستقیم واگن‌های باری در محوطه سیلو را فراهم 

کرده‌اند.
ســهرابی گفت: در ادامه روند تامین گندم از سایر استان‌های 
کشور، بیش از هشت هزار تن گندم نیز از طریق حمل جاده‌ای 
به خراســان رضوی منتقل شــده که این روند نقش مهمی در 

پشتیبانی مستمر از ذخایر داخلی استان دارد.
وی افــزود: همچنیــن بیش از ۱۰۳ هــزار و ۶۶۳ تن گندم 
وارداتی از طریق بنادر استان سیستان و بلوچستان و با استفاده 
از ظرفیــت ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای، به مراکز ذخیره‌ســازی 

خراسان رضوی انتقال یافته است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراســان رضوی اظهار کرد: 
هماهنگی منســجم میان بخش حمل‌ و نقل، مراکز سیلویی و 
واحدهای نظارت، موجب شده تا عملیات انتقال گندم به استان 
بــدون هیچ‌گونه وقفه انجام و ظرفیت ذخیره‌ســازی به‌صورت 

پیوسته در سطح مطلوبی نگهداری شود.
سهرابی ادامه داد: تامین به‌موقع گندم و به موجب آن ارتقای 
کیفیت گندم‌های ذخیره شــده با انجــام عملیات اختلاط در 
مراکز ذخیره سازی با بهره‌گیری از منابع داخلی و چه از مسیر 
واردات، از اولویت‌های اصلی این اداره کل اســت و برنامه‌ریزی 
دقیق برای استمرار روند تامین، تضمین‌کننده امنیت غذایی و 

پایداری ذخایر راهبردی استان خواهد بود.

خبر

آگهی دعوت به جلسه تشکیل انجمن حرفه‌ای راهنمایان گردشگری خراسان رضوی 

در راســتای اجرای ماده ۲۵ آیین نامه اصلاح،تکمیل، درجه بندی و نرخ‌گذاری تاسیسات گردشگری مصوب 
۰۴/۰۶/۱۳۹۴ هیئت محترم وزیران و دستورالعمل نحوه ایجاد و فعالیت تشکل‌های حرفه‌ای صنعت گردشگری 
به شــماره ۲۶۶۷۱/۹۵۲۱۰۰ مورخ۱۰/۰۸/۱۳۹۵ وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از تمامی 
اعضای دارای کارت راهنمای گردشــگری از اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی خراسان 
رضوی، دعوت می‌گردد تا در جلســه مجمع عمومی تاســیس جامعه حرفه‌ای راهنمایان گردشگری استان 
خراسان رضوی که در ســاعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه ۱۱/۰۸/۱۴۰۴ در محل ســالن همایش‌های اتاق بازرگانی، 
صنایع و معاودن و کشــاورزی خراسان رضوی واقع در خیابان امام خمینی جنب باغ ملی برگزار خواهد شد، 

کنند.  شرکت 

مدارک مورد نیاز جهت حضور در مجمع عمومی:
کارت شناسایی

کارت راهنمای گردشگری
افرادی که بعنوان نماینده در جلسه حضور دارند باید اصل معرفی نامه معتبر به همراه داشته باشند.

دستور جلسه مجمع:
تصویب اساسنامه

انتخابات هیئت مدیره
تعیین روزنامه کثیرالانتشار

سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی باشد.

هیئت موسس جامعه حرفه ای راهنمایان گردشگری خراسان رضوی
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معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی به 
خبرآنلاین می‌گوید: در قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹، آمده است که 
ثبت‌احــوال و آموزش و پرورش باید ۳ ماه قبل 
از آغاز مدرســه، نشانی دانش‌آموزان بازمانده از 
تحصیل را به بهزیستی بدهند تا پیگیری‌های 

لازم در این حوزه انجام شود.
 بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان، از جمله 
معضلاتی اســت که همــواره پرچالش بوده و 
جامعه‌شناسان و تحلیلگران اجتتماعی به طور 
متفق‌القول بر این باور هستند که بازماندگی از 
مدرسه و محیط آموزشی هر کودک و نوجوانی 
که در ســن آموزش قرار دارد، عوارض جبران 
ناپذیری را در آینده او به جا می‌گذارد. با وجود 
تفاسیر فوق اما بسیاری از کودکان و نوجوانان در 
جامعه امروز ما از حق تحصیل محروم هستند و 
متاسفانه شمار آن‌ها نیز هر روز در حال افزایش 
اســت و بیش از هزاران کــودک و نوجوان که 
در ســن مدرسه و آموزش قرار دارند، به دلایل 

مختلف شرایط حضو در مدرسه را ندارند.
سیدحسن موســوی چلک، معاون سلامت 

اجتماعی ســازمان بهزیستی کشــور، با تایید 
افزایش شمار دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل، 
بــه خبرآنلاین می‌گویــد: »مــا هیچ‌وقت از 
دانش‌آموزان بازمانــده از تحصیل آمار دقیقی 
نداریــم؛ عددی که آموزش و پــرورش در این 
خصوص می‌گویــد با آماری که تشــکل‌ها از 
دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل مطرح می‌کنند، 
متفاوت است؛ اما آنچه که مهم است این است 
که از بعد از بیماری کرونا، گزارش‌هایی که ارائه 
می‌شوند نشان دهنده این است که بازماندگی 
از تحصیل در حال افزایش است.« مشروح این 

گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:
علــت افزایــش بازماندگــی از تحصیــل 

دانش‌آموزان کشور را چه می‌دانید؟
بخشــی از آن مربوط به فقر است؛ شاید به 
همین خاطر است که در قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹، آمده است که 
ثبت‌احــوال و آموزش و پرورش باید ۳ ماه قبل 
از آغاز مدرســه، نشانی دانش‌آموزان بازمانده از 
تحصیل را به بهزیستی بدهند تا پیگیری‌های 

لازم در این حوزه انجام شود.
بخشی از بازماندگی از تحصیل هم به دلیل 
انگیزه نداشتن کودک اســت؛ در برخی موارد 
خانواده به پول بچه احتیاج دارد و شرایط مدرسه 
فرستادن بچه خود را ندارد و همه موارد اخیر در 
مدرسه رفتن یا نرفتن بچه تعیین‌کننده هستند. 
مسائل اقتصادی عمده‌ترین علت بازماندگی از 
تحصیل دانش‌آموزان در ایران اســت و عمدتا 

اقتصاد در این مسئله تعیین‌کننده است.
اقدامــات دولــت فعلــی و وزارت آموزش و 
پرورش برای دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل را 

چطور ارزیابی می‌کنید؟

من یادم است رئیس جمهور در اولین جلسه 
بعد از جنگ موضوعاتی در خصوص آموزش و 
پرورش و مدرسه مطرح شد و حتی دستوراتی 
صادر شــد تا پیگیری لازم برای دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل انجام شود و همچنین آنقدر 
برای رئیس‌جمهور مهم بود که دستور داده شد 
ومسئولان خیلی از مسئولیتهای حوزه اجتماعی 
را به سمت مدرسه‌سازی و آموش سوق بدهند 
و این نشــان دهنده اهمیــت موضوع تحثیل 

دانش‌آموزان است.
چرا پیگیری بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان 

و کاهش این معضل اینقدر مهم است؟
اگر در مــدارس بــه روی دانش‌آمــوزان و 
بچه‌های این کشــور باز باشد، آینده این کشور 
و پیشــرفت روز افــزون آن بیشــتر تضمین 
می‌شود؛ ما دوست‌داریم زنگ مدرسه همیشه 
به صدا دربیاید و این پویایی و نشــاطی که با 
زنگ مدرســه ایجاد می‌شود، دانش‌آموزان را از 

آسیب‌های اجتماعی دور نگه می‌دارد.
مدرسه ســالم‌ترین محیط اجتماعی است و 
وقتی بچه‌ای به هر دلیلی از سالم‌ترین محیط 
اجتماعی خارج می‌شود و دور می‌ماند، طبیعتا 
یکی از فرصتهای بزرگ و مهم خود در زندگی 

را از دست می‌دهد.
از راهکارهای دیگر کشــورها در رفع معضل 
بازماندگــی از تحصیل دانش‌آمــوزان چیزی 

می‌دانید؟
بسیاری از کشورها برای دانش‌آموزان بازمانده 
از تحصیل اســتراتژی‌هایی را انتخاب می‌کنند 
کــه آموزش‌هــا را به زمــان و مکانی می‌برند 
که این افراد هم بتواننــد درس بخوانند. یادم 
می‌آید که وقتی برای یک ســفر مطالعاتی به 

هند رفته بودیم،در آنجا دقیقا همین کار فوق 
را انجام می‌دادند؛ چون می‌دانســتند آموزش و 
سوادآموزی از استراتژی‌های مهم در قدرت‌یابی 
بچه‌ها اســت و در آینده آن‌ها و جامعه‌شــان 

تاثیرگذار است.
عوارض بازماندگی از تحصیل برای خود بچه‌ها 

چیست؟
اینطور بچه‌ها یا مجبورند در خانه بنشینند 
و خانه نشــین شوند، یا مجبورند سرکار بروند، 
در حالیکــه حق آموزش یک حق اساســی و 
مهم اســت و شاید به همین دلیل است که در 
اصل ۳۰ قانون اساسی، آموزش عمومی رایگان 
قلمداد شده اســت. اما خب واقعیت این است 

آموزش هزینه دارد، مدرسه هزینه دارد.
در اصطــاح گفتــه می‌شــود »مــدارس 
غیرانتفاعی« اما در اصل انتفاعی اســت؛ وقتی 
بچه‌ها را در این مدارس با دریافت سالانه چند 
ده میلیون تومان آموزش می‌دهند، کجای این 
مدارس »غیرانتفاعی« است؛ حتی در »مدارس 
دولتی« هم در قالب مختلف مشارکت، کمک 
به مدرســه و ... از خانواده‌هــا پول‌هایی به هر 
دلیلی گرفته می‌شــود. هزینــه آموزش نباید 
آنقدر بالا برود که ترک تحصیل و در نتیجه آمار 

بازماندگی از تحصیل در کشور بالا برود.
اقدامات بهزیستی برای دانش‌آموزان بازمانده 

از تحصیل چیست؟
پس از شناســایی دانش‌آمــوزان بازمانده از 
تحصیل کارهای ثبت‌نام آن‌ها در مدرسه را انجام 
می‌دهیم و وسایل مورد نیاز مثل لوازم‌التحریر، 
لباس و ... را با کمک سازمان بهزیستی و خیرین 
در اختیار آن‌ها می‌گذاریم و برای بچه‌هایی که 
در مراکز بهزیستی نگه‌داری می‌شوند، سرویس 

مدرسه تهیه می‌کنیم تا بتوانند به درس خواندن 
خود ادامه بدهند.

یکی از اولویت‌های ما در بهزیستی این است 
که یا بازماندگــی از تحصیل اتفاق نیوفتد و یا 
اگر اتفاق افتــاد، تلاش کنیم که بچه‌هایی که 
چنین شرایطی دارند را به محیط سالم مدرسه 

برگردانیم.
اهمیت نظارت بر خانواده‌ها و دســتگاه‌هایی 
که در بازماندگی از تحصیل بچه‌های دانش‌آموز 
مســئولیت دارند، چقدر اســت، آیا به درستی 

انجام می‌شود؟
آنقــدر مســئله بازماندگــی از تحصیــل 
دانش‌آموزان مهم است که در قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان، به عنوان وضعیت مخاطره‌آمیز 
قلمداد شده است و این بخاط اهمیت موضوع 
است و آموزش و پرورش موظف است، بچه‌های 
بازمانده از تحصیل را به طور رایگان ثبت‌نام کند.

موارد فوق نشــان می‌دهد قانونگذار نسبت 
بــه اهمیت تحصیــل و بازماندگی از تحصیل 
دانش‌آموزان شناخت دارد و اهمیت موضوع را 
می‌داند اما نظارت دقیق بر اجرای این قوانین به 

درستی اجرا نمی‌شود.
قانونگذار اهمیت موضوع پیگیری بازماندگی 
از تحصیل دانش‌آموزان را متوجه شــده است 
و دســتگاه‌هایی را با وظایف مشــخصی مثل 
شناسایی به موقع این بچه‌ها، ارسال اطلاعات 
آن‌ها به بهزیســتی و برنامه‌ریزی برای ثبت‌نام 
رایگان این دانش‌آمــوزان برای متولیان اجرای 
این قوانین تعیین کرده است اما مثل برخی از 
قوانینی که خوب نوشته می‌شوند در اجرا، آنگونه 
که باید اجرا نمی‌شــوند و نیازمند مطالبه‌گری 

بیشتر مراجع مرتبط در این حوزه است

دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل؛ 

تحصیل در مدارس دولتی رایگان نیست

 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271004041 
مورخــه 1404/06/09 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عبداله صابری فرزند محمدرضا بشماره 
شناسنامه 14 صادره از نیشابور نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یکباب منزل 
مسکونی به مساحت 142/10 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 5500 فرعی از 3- اصلی 
واقع در اراضی نکاح  خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل 
مالکیت موقوفات سادات رضوی که عرصه متعلق به موقوفات سادات رضوی و سه دانگ 
مشاع از ششدانگ اعیان متعلق به متقاضی می باشد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22 م.الف7410
امید خیرخواه – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012008106 
هیات اول کلاسه 291-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه زمزمی به شناسنامه شماره 4751 کد ملی 
0071134484 صادره تهران فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه  باغ محصور به 
مساحت  419/37 متر مربع  ، پلاک ثبتی 62 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علی شفیع نژاد محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012008154 
هیات اول کلاســه 1404-94 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای فرهاد قربان زاده به شناســنامه شماره 2380کد 
ملی 0901260959 صادره کاشمر فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1856/51 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای 
حمید یوســفی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/07/22 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012008135 
هیات اول کلاسه 1943-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عباســعلی حسنی به شناسنامه شماره 
40 کد ملی 0902017101 فرزند محمد در ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی به 
مساحت 852/17 متر مربع  ، پلاک ثبتی 2609 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش  
یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی کل مالکیت آقای عباسعلی 
حسنی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012008102 
هیات اول کلاســه 717-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم باذلی به شناسنامه شماره 40 کد ملی 
0902572091 صادره کاشمر فرزند محمود در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 
927/16 متــر مربع  ، پلاک ثبتی 6 فرعی از 241 اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش 7 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای فریدون نیکزاد محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012008177 
و 140460306012008172 هیات اول کلاسه 199 و198- 1404 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای تارخ کریم داد 
قلعه بالا به شناسنامه شماره  0891042768کد ملی 0891042768 فرزند محمدرضا 
و  آقای کریم داد قلعه بالا به شناسنامه شماره 2797 کد ملی 0901229466 فرزند 
علی اصغر هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 
105 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1040 فرعی از 58  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی سکینه طباطبائی تربقان محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/07/07. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012009504  
هیات اول کلاســه 729-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عبدی به شناســنامه شــماره 
88کد ملی0902247298 صادره فرزند حســین  در ششــدانگ یکباب مغازه  به 
مســاحت45/65  متر مربع  ، پلاک ثبتی1133 فرعی از 58  اصلی واقع در اســتان 
خراســان رضوی بخش3 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی عباس 
دهقان فروتقه احدی از ورثه حجی فروتقه محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/22. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/07 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012009494  
هیات اول کلاسه 1165-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد خاکشور بندقرائی به شناسنامه شماره3223 
کد ملی0901308552 صادره فرزند نعمت اله در ششدانگ یکباب انباری به مساحت 
350/21 متر مربع  ، پلاک ثبتی 5230 فرعی از 3026 اصلی واقع در استان خراسان 
رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
بهشتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/07/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/07 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره14046030601201004 
هیات اول کلاســه890-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم ربابه مجیبی به شناســنامه شــماره16267 کد 
ملی0900161817 صادره فرزند رجبعلی در ششــدانگ یکباب  مغازه به مساحت 
36/50 متر مربع  ، پلاک ثبتی3579فرعی از 3026  اصلی واقع در خراسان رضوی  
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از اعیان از آقای علیرضا کاظمی و 
عرصه از موقوفه نوراله قاهری به تصدی اداره اوقاف وامور خیریه کاشمر محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/07/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/07 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009846 
هیات اول کلاســه 994-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین غزنوی قصونی به شناسنامه شماره290 کد 
ملی0900599731 صادره فرزند محمدحسین در ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 120 متر مربع  ، پلاک ثبتی13913 فرعی از2470 فرعی از3027  اصلی 
واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد زهرا 

فاطمه طباطبایی تربقان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/07/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/07 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009728 
هیات اول کلاســه 1062-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه ملکیان به شناســنامه شماره1 
کد ملی3875083903 صادره فرزند محمد در ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی 
به مســاحت 149/30 متــر مربع  ، پلاک ثبتی5230 فرعــی از 3026  اصلی واقع 
در خراســان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی موقوفه سلیمانخانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/07/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/07 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306277001256- 
1404/06/31 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  غلامرضا میری فرزند علی به شماره شناسنامه 1139 
صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8424 متر 
مربع قســمتی از پلاک 202- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی چاقه محمد جان 
خریداری از محل مالکیت محمد حســین محمد جان زاده فرزند محمدجان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/07/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22 م.الف159
حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/17آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360306011007824 مورخــه 1404/06/24هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علیرضا قاسمی     به ش 
ش 55566وشماره ملی 0790452685 صادره از سبزوار فرزند حسن در ازششدانگ 
یک باب ساختمان   به مساحت 39/29مترمربع قسمتی  از پلاک باقیمانده  552فرعی 
از  429 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12  سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
غذرا حدادیان  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1391
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/18آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360306011007823 مورخــه 1404/06/24هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علیرضا قاسمی     به ش ش 
55566وشماره ملی 0790452685 صادره از سبزوار فرزند حسن در ازششدانگ یک 
باب ساختمان   به مساحت 286/54مترمربع قسمتی  از پلاک باقیمانده  552فرعی از  
429 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12  سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
غذرا حدادیان  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 

دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1385
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/19آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360306011007825 مورخــه 1404/06/24هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علیرضا قاسمی     به ش 
ش 55566وشماره ملی 0790452685 صادره از سبزوار فرزند حسن در ازششدانگ 
یک باب ساختمان   به مساحت 98/90مترمربع قسمتی  از پلاک باقیمانده  552فرعی 
از  429 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12  سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
غذرا حدادیان  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1396
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/20آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360306011007730 مورخــه 1404/06/22هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض امید سعادت طلب     به ش 
ش 2818وشماره ملی 0793621488 صادره از سبزوار فرزند حسین در ازششدانگ 
یک باب ساختمان   به مساحت 102/79مترمربع قسمتی  از پلاک 6549فرعی از 5 
اصلی واقع در بخش 3 سبزوار بلا الواسطه از محل مالکیت رسمی خودش محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شد . مالف 404/1386

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی 1- برابر رای شــماره 
1404603062770001470- 1404/07/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین علیزاده اول به شماره 
شناسنامه 525 فرزند اسماعیل صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور با اعیان احداثی به مساحت 3930/52 متر مربع قسمتی از پلاک 137- اصلی 
بخش 4 زاوه واقع در اراضی شاهین علیا خریداری از محل مالکیت سهم الارث آقایان 
حسین رستمی کیا و برات رستمی کیا فرزندان محمد حسین پند گر محرز گردیده 
است.2- برابر رای شــماره 1404603062770001469- 1404/07/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسین علیزاده اول به شماره شناسنامه 525 فرزند اسماعیل صادره از تربت حیدریه در  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11066/05 متر مربع قسمتی از پلاک 
137- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی شاهین علیا خریداری از محل مالکیت سهم 
الارث آقایان حسین رستمی کیا و برات رستمی کیا فرزندان محمد حسین پند گر 
محرز گردیده است.3-برابر رای شماره 1404603062770001271- 1404/07/01 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حســین علیزاده اول به شماره شناسنامه 525 فرزند اسماعیل صادره از تربت 
حیدریه در  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 56025/68 متر مربع 
قســمتی از پلاک 137- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی شــاهین علیا خریداری 
از محل مالکیت سهم الارث آقایان حسین رستمی کیا و برات رستمی کیا فرزندان 
محمد حسین پند گر محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/07/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/07 م.الف168
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


